
令和 4 年 2 月 4 日 

保護者各位 

高松市立太田小学校 

 

  教育活動（保護者アンケート）の結果について〈お知らせ〉 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日

頃より本校の教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、１２月に実施しました「教育活動（保護者アンケート）」について、お忙しい中ご協力ありがと

うございました。結果がまとまりましたので、保護者の皆様にお知らせします。 

結果を見ますと、全ての項目で肯定的な評価をいただき感謝申し上げます。昨年度より引き続いて取

り組んだ感染症対策のため、今年度前半での学校の様子を知る機会が減り、限られた教育活動での回答

となったことにも併せて感謝致します。学校生活が回復されてきた場面では、子ども一人一人がもつ関

心や意欲に向上が見られ、私たち教職員もその成長に喜びを感じているところです。今回の回答やご意

見を踏まえ、評価回答の「２、１」の割合が減らせるよう改善の努力をしてまいります。今後ともよろ

しくお願いします。 

                              （※裏面に結果をグラフにしています。） 

№ 質 問 項 目 

評 価(％) 

４ 

は
い 

３ 

だ
い
た
い 

２ 

あ
ま
り 

１ 

い
い
え 

２ 

あ
ま
り

思
わ
な
い 

１ 
読み・書き・計算などの基礎的な力（それぞれの学年で学んだこと）が身 

に付いてきている。 

43 

 

50 

   

6 

   

1 

 

２ 考える力や考えを表現する力が付いてきている。 28 60 11 1 

３ 太田ふれあい学習発表会では、地域のよさに学ぶ、子どもの主体的な取り

組みが見られた 

63 

 

33 

 

3 

 

1 

 

４ 道徳やふれあい学習などを通して、周りの人を思いやる心が育っている。 48 45 7 0 

５ 
基本的な生活習慣（早寝・早起き、適度な運動、食事、あいさつなど）を

守ろうとする意識が、日々の生活の中に身に付いている。 

40 

 

46 

 

13 

  

1 

 

６ お子さんは、集団の生活ルールを守り、楽しい学校生活が送れている。 57 41 2 0 

７ 
体育の授業や日々の体力つくりに意欲的に取り組み、自分の健康にも気を

付けている。  

39 

 

48 

 

12 

 

1 

 

８ ハッピー活動を通して他の学年の友達とも仲良く過ごせている。 48 43 8 1 

９ 
登下校時や外出時の交通安全や不審者について、お子さんは十分気を付け

ようとしている。 

52 

 

43 

 

5 

 

0 

 

10 
学校だより、学年だより、学校ホームページ、学習参観、学校公開日など

により、学校の教育活動が家庭に伝えられている。 

49 

 

44 

 

6 

 

1 

 

回収率 92％ 

長子配布 



 

49%

52%

48%

39%

57%

40%

48%

63%

28%

43%

44%

43%

43%

48%

41%

46%

45%

33%

60%

50%

6%

5%

8%

12%

2%

13%

7%

3%

11%

6%

1%

0%

1%

1%

0%

1%

0%

1%

1%

1%

⑩

⑨

⑧

⑦

⑥

⑤

④

③

②

①

令和3年度 学校評価（保護者アンケート）

はい だいたい あまり いいえ


